PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 12.07.2022
	г. Новосибирск
	№ 394

	О прекращении полномочий и ликвидации Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Считать прекращенными полномочия Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии с 01.01.2023.

2. Ликвидировать юридическое лицо – Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия (далее – юридическое лицо) (дата регистрации: 10.01.2002, ОГРН: 1035402456792, ИНН: 5406219804, адрес: 630099, Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Красный, дом 34) в срок до 01.01.2023.

3. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (приложение).

4. Ликвидационной комиссии провести необходимые организационные мероприятия и юридические действия, связанные с ликвидацией юридического лица, в том числе:

в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения в письменной форме сообщить о принятии решения о ликвидации юридического лица в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, а также о формировании ликвидационной комиссии;

в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения внести в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомление о ликвидации юридического лица с указанием сведений о принятом решении о ликвидации, ликвидационной комиссии, описания порядка, сроков и условий для предъявления требований кредиторами юридического лица;
опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации юридического лица, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, установив срок для заявления требований кредиторами юридического лица два месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации;

с момента опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации юридического лица принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;

не позднее чем за два месяца до начала проведения мероприятий по увольнению работников юридического лица в связи с его ликвидацией сообщить в государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска» о принятии решения о ликвидации юридического лица и предстоящем расторжении трудовых договоров с работниками, указав в сообщении должность, профессию, специальность и квалификационные требования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работника;

провести мероприятия по увольнению работников юридического лица в связи с его ликвидацией;

провести инвентаризацию имущества и обязательств юридического лица;

после окончания срока предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса, представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение Совета депутатов города Новосибирска;

произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения;

после завершения расчетов с кредиторами, дебиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Совета депутатов города Новосибирска;

передать в муниципальную казну города Новосибирска имущество юридического лица, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого юридического лица;

представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица;

закрыть лицевой счет юридического лица;

передать все необходимые документы в муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Новосибирский городской архив» в установленном законодательством порядке, за исключением документов, подлежащих передаче в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска.

5. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 12.07.2022 № 394
СОСТАВ

ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

	Краткая

Тамара Геннадьевна
	-
	председатель Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, председатель ликвидационной комиссии;

	Голомазов

Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, заместитель председателя ликвидационной комиссии;

	Гладилина

Татьяна Александровна
	-
	секретарь Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, секретарь ликвидационной комиссии.

	Члены ликвидационной комиссии:

	Кондратенко

Ольга Александровна
	-
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	Константинова

Светлана Владимировна
	-
	начальник отдела по управлению имуществом муниципальных учреждений и предприятий управления муниципального имущества мэрии города Новосибирска;

	Кутузова

Наталья Александровна
	-
	заместитель начальника управления – начальник отдела финансового обеспечения деятельности местного самоуправления управления организационно-финансового обеспечения бюджетного процесса мэрии города Новосибирска;

	Лукьянова

Юлия Викторовна
	-
	начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска;

	Сторожева

Галина Ивановна
	-
	начальник отдела – главный бухгалтер Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;

	Хасман
Ирина Дмитриевна
	-
	начальник отдела комплектования муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Новосибирский городской архив»;

	Яковенко

Евгений Станиславович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска.

____________